
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症は新たなオミクロン株に姿を変え世界的に 

猛威をふるっており、正に第６波の最中にあるようで、県内でも感染者が 

増加しております。 

 私たち個々人が心がけて対応すべきことをあらためて認識を深めなけ

ればならないと思います。ワクチンの接種やうがい、手洗い、マスクの着

用、こまめな換気、飲食中の…etc できる限りの予防策について、 

ご家族などで話し合って励行しましょう。 

                         

 

                     （NO.2）～令和 4年 2月発行～ 

を合言葉に、当センターでは住民の皆さんのコミュニティづくりの役割を

担うものと信じて、全会員が各種の仕事に就かれていますが、今年 4 月から

の 2 年目スタートに向け、新しい会員仲間を増やしていきたいものです。 

 役員はじめ、事務局職員も入会の声がけを行っておりますが、会員の皆様の

声がけが何よりもありがたく、有効と考えておりますので、引き続き友人、知

人をはじめ広く声がけを実践していただき、一人でも多くの方に入会して頂

きますようよろしくお願いいたします。 

※入会説明会の開催日にかかわらず、いつでも入会申し込みが可能となっ

ております。 

                        

 

 

 

センターでは、障子、ふ

すま、網戸に関する作業を

できる方、やってみたい方

を募集しています！ 

少ししか経験がないけ

ど…という方も是非お気

軽にセンターまでご連絡

ください！！ 

〈会員の動き〉 

会員数 

（令和 4 年 1 月末現在） 

正会員    61 名 

男性 31 名  

女性 30 名 

（前月比＋8 名） 

就業会員数  52 名 

就業率     85％ 

一般社団法人 大衡村シルバー人材センター 

 

 

 

 

 先日、送付しました「配分金支払証明書」は所得税等の確定申告時に提示が必要となった場合の 

証明書です。 

 配分金は所得税法上では「その他の雑所得」扱いとなり、会員の配分金の額、その他の収入（年金・

事業収入・不動産収入 等々）年齢などにより違いがありますので詳しくは 

 役場税務課（ＴＥＬ ３４１‐８５１３）へお尋ねください。 

 ※ 配分金支払証明書は令和３年４月～１１月までの作業分で送付しております。 

配分金支払証明書について 

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ ホームページや会報等に作業の様子の写真を使用することがあります。写真の使用を希望されない方は 

事務局までご連絡をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行  一般社団法人 大衡村シルバー人材センター 

〒981‐3602 宮城県黒川郡大衡村大衡字平林４５‐１（大衡村多目的施設内） 

（TEL） 022‐344‐8825 （FAX）022‐344‐8846  

（E-mail）ohira-sc@sjc.ne.jp  （HP）https://webc.sjc.ne.jp/o-hira-sc/ 

 

有 限 会 社  ニ ュ ー ス ト レ ー ト  様 

有 限 会 社  村 松 自 動 車  様 

株 式 会 社  万葉まちづくりセンター 様 

医療法人富優会  大 衡 村 診 療 所  様 

賛助会員は、正会員や特別会員とは別にシルバー人材セン

ター事業の活動趣旨にご賛同を賜り、シルバー応援団として

ご協力いただける個人・事業所・団体等の皆様です。 

 

 
  

 

 

 

工場内清掃 

草刈り作業 

 

新年早々の大雪にびっくり。 

雪かきに汗を流すこと何日になるか？事務局にも雪かき依頼・問合せが数件ありましたが、会員ご本人も自宅等の

雪かきが大変なようなので、丁寧にお断りし、雪かきボランティアのある地区はそちらに依頼されるようお伝えして

おります。 

雪かきへの対応方法は、近隣シルバーをも参考にしておりますが、会員の皆さんとも相談してまいります。 

 

施設清掃作業 

草刈り作業 

除草作業 

草刈り作業 

工業団地内ごみ清掃作業 

草刈り作業 

草取り作業 

草刈り作業 

工場内清掃 

草刈り作業 

 今年度はコロナウイルス感染拡大防止のため、

同封資料の配付をもちまして講習会といたします

のでご了承願います。尚、資料は宮城県大和警察署

交通課様、大衡駐在所齋藤所長様より提供してい

ただきました。安全で適正な就業は、作業中のみな

らず自宅から現場への自家用車での往来も含まれ

ております。資料をよくお読みいただき、春からも

引き続き安全な就業を心がけましょう。 

 

mailto:ohira-sc@sjc.ne.jp

